
 

www.informatikaprozs.cz   Obrázkové modely 

SPONGEBOB V KALHOTÁCH  

(SPONGEBOB SQUAREPANTS)  

Spongebob je americký animovaný seriál vytvořený mořským biologem a animátorem Stephenem McDannell 

Hillenburgem. V České republice se seriál těší přízní dětí od roku 2009. Hlavní postava Spongebob je mořská houba. 

V seriálu vystupuje více než 40 postav s anglickými jmény. Orientaci mezi vztahy hlavních postav nám usnadní model.  

      

 kamarádi  

 

 

 

          nejlepší kamarádi                  kamarád 

 mazlíček 

 

 

 

 šéf, zaměstnavatel   

 soused a spolupracovník    

 

  

                                                                                          šéf, zaměstnavatel nepřítel 

   

              dcera Evžena Krabce 

                        nepřítel                                            

 

 

 manželka 

 

                                                                                                                                             manželka  

 Manželka Sheldona 

SPONGEBOB v kalhotách  

Veselá, přátelská, žlutá houba, která 

pracuje jako kuchař v Křupavém 

krabu. Svou práci miluje. Bydlí 

v Ananasu.  

 

GARY – domácí mazlíček 

– hlemýžď 

 

PATRIK hvězdice 

Nejlepší kamarád Spongeboba, 

trochu hloupý, nikde nepracuje 

 

Veverka SANDY 

Chytrá kamarádka Spongeboba, 

která ráda vynalézá nové věci. 

Pochází z Texasu a pod vodou 

musí být ve skafandru 

 

Pan EVŽEN KRABS  

Majitel Křupavého kraba, miluje 

peníze a ochraňuje recept na 

krabí hambáče. 

 

SÉPIÁK chobotnice 

Nemá rád Spongegoba ani Patrika. 

Pracuje u Křupavého kraba jako 

pokladník, nemá rád svou práci. 

Miluje hraní na klarinet, ale hraje 

mizerně. 

 

SHELDON PLANKTON 

Snaží se ukrást tajný recept na krabí 

hambáče.  Má vlastní neúspěšnou 

restauraci Kamarádský kyblík 

 

KAREN 

Počítačová manželka Sheldona Planktona 

 

PERLA 

Dcera pana Krabse 

 

http://www.informatikaprozs.cz/


 

www.informatikaprozs.cz   Obrázkové modely 

 

 

Úkol pro žáky:   

Znáš další postavy ze seriálu SPONGEBOB? Můžeš je barevně do diagramu zakreslit.  

Jaký další seriál můžeš podobným způsobem zobrazit?  

 

 

 

   

 

http://www.informatikaprozs.cz/

